
  

po 

RESOLUCION N* 89-2-5 5 04045 

EC. JACINTO MENDOZA RODRIGUEZ ES 

_ SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL ENCARGADO 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Sunerintendente de Comvañtas, según Re 

sorución N% 85—1-—01—3-—-00003 y oficios N% IC—DP-—-87-—-282 y SC—RH—87-—215, del 26 de 

junio y 10 de julio de 1987, respectivamente; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Informe de Control N* J4%943 de 1988=02=29 —————-— del Departamento de ' 

inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía JOQMAJESU QONSORCIO 

ERO._ DEL SUR S.A. ao. expediente N2 _976l"78_—.. no ha enviado dentro del plazo 
de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, asf 
somo de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar s 

ia Superintendencia, y que corresponden, al (los) ejercicio (s) financiero (8) de ... ooo. 

0 SIRO. 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado co- 

mo administrador de la compañía COMADESU CONSORCIO MADERERO-DEL-SUR-E A+ Ol 

señor - MERCHÁN NORTEGA JOSE a 

NS ER Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san- 
o sionar con multa 21 administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri 

.. Mero; : 

  

o 
A mr Y a a 

    

Que, de acuerdo con el 20000 22 de la Ley N* 58, reformatoria de la Ley de Compañías, 
por Resolución N? e ÓL allen de junio de 1987, publicada en el Registro Oficia) 
N? 723 de 7 de julio de MW tal ela tabla" que gradúa el monto de la multa, 

- a . ul da a Pe 
a - + Emuso dela a Ubieia: o , 1 

ua co? 

a oe a RESUELVE: 

Ó ARTICULO. PRiÓERO, — . IMPONER vi" título personal, al señor MERCHÁN NORIEGA JOSE 

e» administrador de la compañía _COMADESU ONSORCIO 

MADERERO-DEE-SUR- Th la multas de 9/7 29.000 (VEINTIMUEVE MIL 
00109 SUCRES a AA A -) por no haber remitido opor- 

tunamente ala Superintendencia de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 
ut, » 1 mero. de” esta, Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli. 

5% -, ¡miento de la obligación. 

o ficris.: 1 “ARTICULO SEGUNDO.— NOTIFICAR al señor MERCHÁN NORIEGA JOSE 
qQqxAIAAA A AA cualquiera, de las formas. establecidas en la Ley. * 4 

4 Ia y Ag 
A . AA 

ARTICULO TERCERO.— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme: o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re 

caudación, de «conformidad zon da Ley. GA. 
No" os pon 

COMUNIQUESE.— DADÁ y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

   
  

M
o
l
 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCIO CONTROL ENCARGADO



    

  

hoi 

BaIAaSaion 

    

DO ROCA LEO 

3 : LA z a - 7 .- f ! A : 1 : “A o 

: : ; a? Bote a obn 

E 
o ESTA UBICADO EN CALLE TERCERA LADO DERECHO EN SEMLORO CAMARONERA. 

ro pe Sa . y 5% 

. e : i - Ó A o Ios s ¿ Si FR 

* E A : M + “q P 

E oa 3 

, y vv 

Loa 

   

      
se tt. a» . a tlali 

1d) Ort a Y 0% ij 

r Le : : . e 
PA . 

, 7 o Pa 

> + 
O A i 

nt cari? 
a O Dd 

a IN 

NAL Leo 
dk do oe id . 

    

       
   
   

      

      

   

  

A L ES 
¡A Poco 
Ad do o sl eb Ll 

: ST IS IAS ESA, 
coi MORO s* Em ob clas 

o Ae Ouerre 

QABRADIMA ABRIO TV UNOILOSA 4


